Nome/Razão Social:  RADIO 102 DE PINHALZINHO LTDA  CNPJ:  03.802.438/0001-81 

Nome Fantasia:  NOVA FM  Fistel:  50401497607 

Serviço:  RADIODIFUSÃO SONORA EM FREQÜÊNCIA MODULADA - FM  UF:  SC 

Localidade:  PINHALZINHO  Classe PB:  A4 

Canal PB:  276 (duzentos e setenta e seis)   Canal OP:  276  Freqüência PB:  103,1 MHz   Freqüência OP:  103,1 MHz  Classe OP: 

Num. Estação:  685081362  Indicativo:  ZYW534  Telefone (Sede):  33661727 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO 

1 - LOCALIZAÇÃO DA ESTAÇÃO 

Logradouro:  ESTRADA PARA LINHA BOA VISTA   Número:

[...]

prazos estabelecidos no Decreto nº 10.405/2020, a autorização de alteração de
características técnicas será revogada (art. 4º, § 3º, da Portaria nº 1.459/2020).

12. Assim, tendo em vista o que consta nos itens acima, que a estação do
serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada (FM),  com utilização do
canal 276 (duzentos e setenta e seis), na localidade de Pinhalzinho/SC, encontra-se
licenciada e ainda que as características técnicas da estação encontram-se no
Sistema Mosaico (SEI nº 6558918) e na Licença para Funcionamento da Estação
(SEI nº 6558875), em conformidade, portanto, com a legislação vigente, o

[...]

notificada pela autoridade competente, fazendo cessar as transmissões imediatamente após o
recebimento da notificação, sem que, por isso, lhe assista direito a qualquer indenização;

r) executar o serviço dentro das condições técnicas indicadas pelo órgão competente;

Cláusula 4
3

• Na organização da programação, num total diário de 1.440 (mil,
quatrocentos e quarenta) minutos, a permissionária deverá:

a) subordinar os programas de informação, divertimento, propaganda e publicidade às
finalidades educativas e culturais da radiodifusão;

b) manter um elevado sentido moral e cívico, não permitindo a transmissão de

[...]

funcionar, conforme previsto no artigo 54 do Decreto n° 52.795, de 31 de outubro de. -1963 e, a
qualquer momento aumentar o tempo de funcionamento da emissora, terá os percentuais
propostos calculados com base nesse novo horário de funcionamento.

Cláusula 6a• A permissionária recolheu o v_alorde R$ 165.000,00 (cento e sessenta e
cinco mil reais) pelo pagamento da primeira parcela do valor da outorga.

Cláusula 7a• A permissionária deverá recolher o valor referente à segunda parcela do
valor da outorga, no prazo de 12 (doze) meses, a contar da assinatura deste contrato, conforme
previsto no Edital.